
AVISO 

Se les informa que la solicitud de sus trámites administrativos puede realizarlos vía correo electrónico o de manera 

presencial en la Facultad con su secretaria de ventanilla o con la persona que realiza el trámite que requiere. 

El mecanismo para el pago debe ser de manera presencial en caja de la Facultad de lunes a viernes en horario de 10 a 

13 horas y de 14.30 a 17.30 horas.  

Una vez que cuentes con tu arancel podrás realizar tu solicitud, sí es vía correo electrónico, favor de realizarlo desde tu 

cuenta institucional por favor (adjuntar arancel de pago). El costo de cada constancia es de $12.00 

 

PERSONAL DE VENTANILLA 

HORARIO DE ATENCION PRESENCIAL O EN LÍNEA (correo electrónico)  

DE LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES DE 10 A 14 HORAS (TURNO MATUTINO) Y DE 14 A 18 HORAS (TURNO 

VESPERTINO)  

SECRETARIA DE VENTANILLA CUENTA INSTITUCIONAL 

Damaris Calderon  Fernández 
(Turno matutino) 

dcalderon@uv.mx 

Azucena Contreras Barrientos 
(Turno matutino) 

azucontreras@uv.mx 

Teresa Quiroz Contreras 
(Turno matutino) 

tquiroz@uv.mx 

Melissa Arellano Martínez 
(Turno vespertino) 

melarellano@uv.mx 
 

Erica Salazar Martínez 
(Turno vespertino) 

ersalazar@uv.mx 
 

Yanet Ramírez Castillo  
 (Turno vespertino) 

yanramirez@uv.mx 
 

 
PROCEDIMIENTO PARA INSCRIPCIÓN A EXAMEN EN CARÁCTER DE EXTRAORDINARIO, TÍTULO 

O ÚLTIMA OPORTUNIDAD 
1. Realizar el pago correspondiente al carácter de examen. 
2. Requisitar el formato para solicitud de examen que se encuentra en la página de la Facultad 

Formatos – Facultad de Derecho (uv.mx) 
 

3. Entregar los documentos anteriores a tu secretaria de ventanilla vía correo electrónico o de 

manera presencial al menos 3 días antes de la fecha programada para el examen solicitado. 

 

SECRETARIA 
 
 

CUENTA 
INSTITUCIONAL 

TRÁMITE 

Rocío Reyes Sánchez  
 

rocreyes@uv.mx 
 

Elaboración de cárdex e historial 
académico (Turno matutino) 
Costo $12.00 cada uno Araceli Salazar Ronzón  

 
arsalazar@uv.mx 
 

Elvia Aguilera  
(Turno matutino) 

eaguilera@uv.mx 
 

 
 
Elaboración de Certificados 
Costo: $300.00 
 

Ana Lilia Mora Ruiz 
 
(Turno vespertino) 
 

anamora@uv.mx 

 
Trámites de exámenes profesionales 

Rosalba Viccon Guevara rviccon@hotmail.com Turno matutino 
 

María Lourdes Hernández Callejas lourdhernandez@uv.mx Turno vespertino 
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